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�
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��������	�
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��-����
����
��	�3��	���������	��	������	
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��	�	
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��� �����	���,
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���	� �����������	�
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Manopola

PROGRAMMI
Manopola

TERMOSTATO

Manopola

PROGRAMMATORE ANALOGICO*

Spia di

FUNZIONAMENTO DEL FORNO * 

12

3

6

9

Pannello di controllo

Ripiano GRIGLIA

Ripiano LECCARDA

GUIDE di 

scorrimento dei 

ripiani

posizione 5
posizione 4
posizione 3
posizione 2
posizione 1

9���	�	�
	������ �������������	���,

Manopola

PROGRAMMI
Manopola

TERMOSTATO
Manopola

TIMER DI
FINE COTTURA*

Spia di

FUNZIONAMENTO DEL FORNO * 
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�������	���
������������.�������M���������������������

���
���
��������	��	����
	��	��
���,

������������������
"��##!��

0�	�
�����������3�������
���	�������

�����	������
�	����
��0���	�,���������	��	�	���
���������	��
�����	1�	
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���
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��0���	��
���
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�
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�����������%&5��#���&�

�����K���������	�3����
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	����
�

����������$������������	
	�������������������������������	,�*���������	��
�������	
�����������������������	������������
	������	��	�
	,

�������������������;;

0�	�
�������������	�����	�
	����������
���������	�
���	�������$�����������
	������
����������	
�����	���	�������������,�<	�����������
���������M������
����������������
�$�3��	�	����������������������������	

�����������	
1���
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��2�	����������'
�'!#&!
-��
	��	��
����	�	��
��	����	

���	�������3���������
�
�	���������	�
����	��	�	���
������������
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	��	��
���
���	�������	,� ��	

���	��	���

��	�����������
���	�������
������,


��������������$�
���
�����	����������������	�
	������������	������	$���
�����������	������
���	��������������
	�����	�������,���2
���	����	����������
�������	�������	��	�������	�
�
���	�
����������
	�	�����	�	
������	��	�������	,
 ��	

���	��	���

��	�����������
���	��������������,

$���������� �

�	���������	�����������
�
0��������
�	1�����	�	�	
���	��	�	.
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	����	��	�� �����5

&, �������	�����������
���	�	���������������

�����������H/��>>��	� ���5

-������%��
���%���,���

-������%��
� ,��� &,����� %��� ������� ���
&����

),����
��	� �������������	����H/��>>��H� � ��
�	������
�������� ������������������	������� ���	�
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Control panel

GRILL

DRIPPING PAN

GUIDES for the 

sliding racks

position 5
position 4
position 3
position 2
position 1

OVEN INDICATOR *
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SELECTOR
knob

THERMOSTAT
knob

ANALOGUE PROGRAMMER *
knob
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OVEN INDICATOR *

SELECTOR
knob

THERMOSTAT
knob

COOKING
TIMER *
knob
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),�To set the buzzer, turn the COOKING TIMER knob
clockwise almost one complete revolution.
2. Turn the knob anticlockwise to set the desired
time: align the minutes shown on the COOKING
TIMER knob with the indicator on the control panel.
3. When the selected time has elapsed, a buzzer
sounds and the oven turns off.
4. When the oven is off the cooking timer can be
used as a normal timer.
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Rack position Cooking modes Foods Weight (in kg) 
standard 

guide rails 
sliding guide 

rails 
Preheating Recommended 

Temperature (°C) 
Cooking duration 

(minutes) 

Convection Oven 

Duck 
Chicken 
Roast veal or beef 
Roast pork 
Biscuits (shortcrust pastry) 
Pies / Tarts 

1.5 
1.5 
1 
1 
- 
1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 

200-210 
200-210 

200 
200-210 

180 
180 

70-80 
60-70 
70-75 
70-80 
15-20 
30-35 

Baking mode 

Pies / Tarts 
Fruit cakes 
Sponge cake made with yoghurt 
Small cakes on 2 racks 
Sponge cake 
Cream puffs on 3 racks 
Biscuits on 3 racks 
Filled pancakes 
Meringues on 3 racks 
Cheese puffs 

0.5 
1 

0.7 
0.7 
0.6 
0.7 
0.7 
0.8 
0.5 
0.5 

2 or 3 
2 or 3 
2 or 3 

2 and 4 
2 or 3 

1, 3 and 5 
1, 3 and 5 

2 
1, 3 and 5 

2 

1 or 2 
1 or 2 
1 or 2 

1 and 3 
1 or 2 

1, 2 and 4 
1, 2 and 4 

1 
1, 2 and 4 

1 

Si 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 

180 
180 

170-180 
180-190 
160-170 
180-190 

180 
200 
90 
210 

25-35 
40-50 
45-55 
20-25 
30-40 
20-25 
20-25 
30-35 
180 

20-25 
Frozen food 
Pizza 
Courgette and prawn pie 
Country style spinach pie 
Turnovers 
Lasagne 
Golden Rolls 
Chicken bites 

 
0.3 
0.4 
0.5 
0.3 
0.5 
0.4 
0.4 

 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
250 
200 
220 
200 
200 
180 
220 

 
12 
20 

30-35 
25 
35 

25-30 
15-20 

Pre-cooked food 
Golden chicken wings 

 
0.4 

 
2 

 
1 

 
- 

 
200 

 
20-25 

Fast cooking 

Fresh Food 
Biscuits (shortcrust pastry) 
Sponge cake made with yoghurt 
Cheese puffs 

 
0.3 
0.6 
0.2 

 
2 
2 
2 

 
1 
1 
1 

 
- 
- 
- 

 
200 
180 
210 

 
15-18 

45 
10-12 

Multilevel 

Pizza on 2 racks 
Pies on two racks/cakes on 2 racks 
Sponge cake on 2 racks (on the 
dripping pan) 
Roast chicken + potatoes 
Lamb 
Mackerel 
Lasagne 
Cream puffs on 2 racks 
Biscuits on 2 racks 
Cheese puffs on 2 racks 
Savoury pies 

 
 
 
 

1+1 
1 
1 
1 

2 and 4 
2 and 4 

 
2 and 4 

1 and 2/3 
2 

1 or 2 
2 

2 and 4 
2 and 4 
2 and 4 
1 and 3 

1 and 3 
1 and 3 

 
1 and 3 
1 and 3 

 
1 
1 

1 and 3 
1 and 3 
1 and 3 
1 and 3 

Yes 
Yes 

 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 
Yes 

220-230 
180 

 
170 

200-210 
190-200 

180 
190-200 

190 
190 
210 
200 

20-25 
30-35 

 
20-25 
65-75 
45-50 
30-35 
35-40 
20-25 
10-20 
20-25 
20-30 

Pizza Mode Pizza 
Focaccia bread 

0.5 
0.5 

2 
2 

1 
1 

Yes 
Yes 

220 
200 

15-20 
20-25 

Barbecue 

Mackerel 
Sole and cuttlefish 
Squid and prawn kebabs 
Cod fillet 
Grilled vegetables 
Veal steak 
Sausages 
Hamburgers 
Toasted sandwiches (or toast) 
Spit-roast chicken using rotisserie 
spit (where present) 
Spit-roast lamb using rotisserie spit 
(where present) 

1 
0.7 
0.7 
0.7 
0.5 
0.8 
0.7 

4 or 5 
4 or 6 

1 
 
1 

4 
4 
4 
4 

3 or 4 
4 
4 
4 
4 
- 
 
- 

3 
3 
3 
3 

2 or 3 
3 
3 
3 
3 
- 
 
- 

No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
 

No 

Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 

 
Max 

15-20 
10-15 
8-10 
10-15 
15-20 
15-20 
15-20 
10-12 
3-5 

70-80 
 

70-80 

Gratin 

Grilled chicken 
Cuttlefish 
Spit-roast chicken using rotisserie 
spit (where present) 
Spit-roast duck using rotisserie spit 
(where present) 
Roast veal or beef 
Roast pork 
Lamb 

1.5 
1 

1.5 
 

1.5 
 
1 
1 
1 

2 
2 
- 
 
- 
 
2 
2 
2 

2 
2 
- 
 
- 
 
2 
2 
2 

No 
No 
No 
 

No 
 

No 
No 
No 

210 
200 
210 

 
210 

 
210 
210 
210 

55-60 
30-35 
70-80 

 
60-70 

 
60-75 
70-80 
40-45 
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PLAQUE SIGNALETIQUE 

Dimensions 
largeur 43,5 cm, 
hauteur 32 cm 
profondeur 40 cm 

Volume l 56 

Raccordements 
électriques 

tension 230V ~ 50Hz 
puissance maxi. absorbée 
2800W 

ETIQUETTE 
ENERGIE 

Directive 2002/40/CE sur 
l'étiquette des fours électriques 
Norme EN 50304 
Consommation d’énergie 
convection Naturelle – fonction 
four : � Tradition;  
 
Consommation énergie 
déclaration Classe convection 
Forcée – fonction four : � 
Pâtisserie 

 Cet appareil est conforme aux 
Directives Communautaires 
suivantes : 2006/95/CEE du 
12/12/06 (Basse Tension) et 
modifications successives - 
89/336/CEE du 03/05/89 
(Compatibilité 
Electromagnétique) et 
modifications successives - 
93/68/CEE du 22/07/93 et 
modifications successives. 
2002/96/CE 
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Tableau de bord

Support GRILLE

Support LECHEFRITE

GLISSIERES de 

coulissement

niveau 5
niveau 4
niveau 3
niveau 2
niveau 1

Voyant de FONCTIONNEMENT DU FOUR * 

12

3

6

9

Bouton 

PROGRAMMES
Bouton 

THERMOSTAT

Bouton

PROGRAMMATEUR
ANALOGIQUE*

9�<�	8��
	�+�	������	�
��������3�	�

Voyant de FONCTIONNEMENT DU FOUR * 

Bouton 

PROGRAMMES
Bouton 

THERMOSTAT
Bouton

PROGRAMMATEUR
FIN DE CUISSON*
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DATOS TÉCNICOS 

Dimensiones  
ancho 43,5 cm. 
altura 32 cm. 
profundidad 40 cm. 

Volumen litros 56 

Conexiones 
eléctricas 

tensión 230V ~ 50Hz / potencia 
máxima absorbida 2800W 

ENERGY 
LABEL 

Norma 2002/40/CE en la etiqueta de 
los hornos eléctricos. Norma EN 
50304 Consumo de energía por 
convección Natural – función de 
calentamiento: � 
Tradicional; 
 
Clase Consumo de energía para 
funcionamiento por convección 
Forzada - función de  
calentamiento: � 
Pastelería. 

 
Este aparato es conforme con las 
siguientes Normas Comunitarias: 
2006/95/CEE del 12/12/06 (Baja 
Tensión) y posteriores 
modificaciones - 89/336/CEE del 
03/05/89 (Compatibilidad 
Electromagnética) y posteriores 
modificaciones - 93/68/CEE del 
22/07/93 y posteriores 
modificaciones. 
2002/96/CE 
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Luz indicadora de FUNCIONAMIENTO DEL HORNO* 

12

3

6

9

Mando 

PROGRAMAS
Mando  
TERMOSTATO

Mando 

PROGRAMADOR ANALÓGICO*

Panel de control

Bandeja PARRILLA

Bandeja GRASERA

GUÍAS de 

desliyamiento de

las bandejas

posición 5
posición 4
posición 3
posición 2
posición 1

Luz indicadora de FUNCIONAMIENTO DEL HORNO* 

Mando 

PROGRAMAS
Mando  
TERMOSTATO

Mando 

TEMPORIZADOR
DE FIN DE
COCCIÓN*
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Posición de las 
bandejas 

Programas Alimentos Peso 
(Kg) 

guías 
estándar 

guías 
deslizables 

Precalentamiento Temperatura 
aconsejada 

(°C) 

Duración 
de la 

cocción 
(minutos) 

Horno 
Tradicional 

Pato 
Pollo 
Asado de ternera o de vaca 
Asado de cerdo 
Bizcochos (de pastaflora)  
Tortas glaseadas 

1,5 
1,5 
1 
1 
- 
1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

si 
si 
si 
si 
si 
si 

200-210 
200-210 

200 
200-210 

180 
180 

70-80 
60-70 
70-75 
70-80 
15-20 
30-35 

Horno 
Pastelería 

Tortas glaseadas 
Torta de fruta 
Bizcochos con uva 
Tortas pequeñas en dos niveles 
Bizcochos 
Hojaldre con crema en 3 niveles 
Bizcochos en 3 niveles 
Creps rellenos 
Merengues en 3 niveles 
Bizcochitos salados de hojaldre y queso 

0,5 
1 

0,7 
0,7 
0,6 
0,7 
0,7 
0,8 
0,5 
0,5 

2 o 3 
2 o 3 
2 o 3 
2 y 4 
2 o 3 

1 y 3 y 5 
1 y 3 y 5 

2 
1 y 3 y 5 

2 

1 o 2 
1 o 2 
1 o 2 
1 y 3 
1 o 2 

1 y 2 y 4 
1 y 2 y 4 

1 
1 y 2 y 4 

1 

si 
si 
si 
si 
si 
si 
si 
si 
si 
si 

180 
180 

170-180 
180-190 
160-170 
180-190 

180 
200 
90 
210 

25-35 
40-50 
45-55 
20-25 
30-40 
20-25 
20-25 
30-35 
180 

20-25 
Alimentos congelados 
Pizza 
Mixto de calabacín y cangrejos 
Torta rústica de espinacas 
Panzerotti (ravioles grandes italianos) 
Lasañas 
Panecillos dorados 
Bocaditos de pollo 

 
0.3 
0.4 
0.5 
0.3 
0.5 
0.4 
0.4 

 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
250 
200 
220 
200 
200 
180 
220 

 
12 
20 

30-35 
25 
35 

25-30 
15-20 

Precocidos 
Alas de pollo doradas 

 
0.4 

 
2 

 
1 

 
- 

200  
20-25 

Cocción 
rápida 

Alimentos Frescos 
Bizcochos (de pastaflora) 
Hojaldre con crema 
Bizcochitos salados de hojaldre y queso 

 
0.3 
0.6 
0.2 

 
2 
2 
2 

 
1 
1 
1 

 
- 
- 
- 

 
200 
180 
210 

 
15-18 

45 
10-12 

Multicocción 

Pizza en 2 niveles 
Tortas glaseadas en 2 niveles Tortas en 2 
niveles 
Bizcochos en 2 niveles (sobre una grasera) 
Pollo asado + patatas 
Cordero 
Caballa 
Lasañas 
Hojadre con crema en 2 niveles 
Bizcochos en 2 niveles 
Bizcochitos salados de hojaldre y queso 
en 2 niveles  
Tortas saladas 

 
 
 
 

1+1 
1 
1 
1 

2 y 4 
2 y 4 

 
2 e 4 

1 y 2/3 
2 

1 o 2 
2 

2 y 4 
2 y 4 
2 y 4 

 
1 y 3 

1 y 3 
1 y 3 

 
1 y 3 
1 y 3 

1 
1 
1 

1 y 3 
1 y 3 
1 y 3 

 
1 y 3 

si 
si 
 

si 
si 
si 
si 
si 
si 
si 
si 
 

si 

220-230 
180 

 
170 

200-210 
190-200 

180 
190-200 

190 
190 
210 

 
200 

20-25 
30-35 

 
20-25 
65-75 
45-50 
30-35 
35-40 
20-25 
10-20 
20-25 

 
20-30 

Horno Pizza Pizza 
Hogazas 

0,5 
0,5 

2 
2 

1 
1 

si 
si 

220 
200 

15-20 
20-25 

Barbacoa 

Caballa 
Lenguados y sepias 
Broquetas de calamares y cangrejos 
Filete de merluza 
Verduras a la parrilla 
Bistec de ternera 
Salchichas 
Hamburguesas 
Bocadillos calientes de jamón y queso (o 
pan tostado) 
Pollo asado con asador automático (si existe) 
Cordero asado con asador automático 
(cuando existe) 

1 
0,7 
0,7 
0,7 
0,5 
0,8 
0,7 

n° 4 o 5 
n° 4 o 6 

 
1 
1 

4 
4 
4 
4 

3 o 4 
4 
4 
4 
4 
 
- 
- 

3 
3 
3 
3 

2 o 3 
3 
3 
3 
3 
 
- 
- 

no 
no 
no 
no 
no 
no 
no 
no 
no 
 

no 
no 

Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 

 
Max 
Max 

15-20 
10-15 
8-10 

10-15 
15-20 
15-20 
15-20 
10-12 
3-5 

 
70-80 
70-80 

Gratin 

Pollo a la parrilla 
Sepias 
Pollo asado con asador automático (si existe) 
Pato asado con asador automático (si existe) 
Asado de ternera o vaca 
Asado de cerdo 
Cordero 

1,5 
1 

1,5 
1,5 
1 
1 
1 

2 
2 
- 
- 
2 
2 
2 

2 
2 
- 
- 
2 
2 
2 

no 
no 
no 
no 
no 
no 
no 

210 
200 
210 
210 
210 
210 
210 

55-60 
30-35 
70-80 
60-70 
60-75 
70-80 
40-45 

! Los tiempos de cocción son indicativos y se pueden modificar en base a sus gustos personales. La duración del precalentamiento del horno 
está prefijada y no se puede modificar manualmente. 
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PLACA DAS CARACTERÍSTICAS 

Medidas 
largura 43,5 cm 
altura 32 cm 
profundidade 40 cm 

Volume Litros 56 

Ligações 
eléctricas 

tensão de 230V ~ 50Hz 
potência máxima absorvida 
2800W 

ETIQUETA DE 
ENERGIA 

Directiva 2002/40/CE acerca 
dos fornos eléctricos. Norma 
EN 50304 Consumo de 
energia com convecção 
Natural – função de 
aquecimento: � Tradicional; 
 
Consumo de energia da 
declaração de Classe com 
convecção Forçada - função 
de aquecimento: � Pastéis. 

 Este aparelho é em 
conformidade com as 
seguintes Directivas da 
Comunidade Europeia: 
2006/95/CEE de 12/12/06 
(Baixa Tensão) e posteriores 
modificações – 89/336/CEE de 
03/05/89 (Compatibilidade 
Electromagnética) e 
posteriores modificações - 
93/68/CEE de 22/07/93 e 
posteriores modificações. 
2002/96/CE 
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Luz indicadora de FUNCIONAMENTO DO FORNO * 
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Selector dos 

PROGRAMAS
Selector do  

TERMÓSTATO

Selector do 

PROGRAMADOR ANALÓGICO*

Painel de comandos

Prateleira GRADE

Prateleira BANDEJA
PINGADEIRA

GUIAS de 

escorrimento das

prateleiras

posição 5
posição 4
posição 3
posição 2
posição 1
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Luz indicadora de FUNCIONAMENTO DO FORNO * 

Selector dos 

PROGRAMAS
Selector do  

TERMÓSTATO
Selector do 

TIMER DE FIM
DE COZEDURA*
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Posição das prateleiras Programas Alimentos Peso (Kg) 

Guias 
padrão 

Guias 
corrediças 

Pré-
aquecime

nto 

Temperatura 
aconselhada 

(°C) 

Duração da 
cozedura 
(minutos) 

Forno 
Tradicional 

Pato 
Franco 
Carne de vitela ou vaca assada 
Carne de porco assada 
Biscoitos (massa tenra) 
Tortas doces 

1,5 
1,5 
1 
1 
- 
1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 

200-210 
200-210 

200 
200-210 

180 
180 

70-80 
60-70 
70-75 
70-80 
15-20 
30-35 

Forno para 
Pastéis 

Tortas 
Doces de fruta 
Plum cake 
Queques pequenos em 2 prateleiras 
Pão-de-ló 
Éclair em 3 prateleiras 
Biscoitos em 3 prateleiras 
Crêpes recheadas 
Merengues em 3 prateleiras 
Salgadinhos folhados de queijo 

0,5 
1 

0,7 
0,7 
0,6 
0,7 
0,7 
0,8 
0,5 
0,5 

2 ou 3 
2 ou 3 
2 ou 3 
2 e 4 
2 ou 3 

1 e 3 e 5 
1 e 3 e 5 

2 
1 e 3 e 5 

2 

1 ou 2 
1 ou 2 
1 ou 2 
1 e 3 

1 ou 2 
1 e 2 e 4 
1 e 2 e 4 

1 
1 e 2 e 4 

1 

Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 

180 
180 

170-180 
180-190 
160-170 
180-190 

180 
200 
90 

210 

25-35 
40-50 
45-55 
20-25 
30-40 
20-25 
20-25 
30-35 
180 

20-25 
Congelados 
Pizza 
Misto abóbora e camarão panado 
Torra rústica de espinafre 
Panzerotti 
Lasanhas 
Pãezinhos doirados 
Bolinhos de frango 

 
0.3 
0.4 
0.5 
0.3 
0.5 
0.4 
0.4 

 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
250 
200 
220 
200 
200 
180 
220 

 
12 
20 

30-35 
25 
35 

25-30 
15-20 

Pré-cozidos 
Asas de frango doiradas 

 
0.4 

 
2 

 
1 

 
- 

200  
20-25 

Cozinha 
Rápida 

Comidas Frescas 
Biscoitos (massa tenra) 
Plum-cake 
Salgadinhos folhados de queijo 

 
0.3 
0.6 
0.2 

 
2 
2 
2 

 
1 
1 
1 

 
- 
- 
- 

 
200 
180 
210 

 
15-18 

45 
10-12 

Cozedura 
Múltipla 

Pizza em 2 prateleiras 
Toras doces em 2 prateleiras/tortas em 
2 prateleiras 
Pão-del-l[o em 2 prateleiras (na 
bandeja pingadeira) 
Frango assado + batatas 
Cordeiro 
Cavala 
Lasanhas 
Éclairs em 2 prateleiras 
Biscoitos em 2 prateleiras 
Salgadinhos folhados com queijo em 2 
prateleiras 
Tortas salgadas 

 
 
 
 
 

1+1 
1 
1 
1 

2 e 4 
2 e 4 

 
2 e 4 

 
1 e 2/3 

2 
1 ou 2 

2 
2 e 4 
2 e 4 
2 e 4 

 
1 e 3 

1 e 3 
1 e 3 

 
1 e 3 

 
1 e 3 

1 
1 
1 

1 e 3 
1 e 3 
1 e 3 

 
1 e 3 

Sim 
Sim 

 
Sim 

 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 

 
Sim 

220-230 
180 

 
170 

 
200-210 
190-200 

180 
190-200 

190 
190 
210 

 
200 

20-25 
30-35 

 
20-25 

 
65-75 
45-50 
30-35 
35-40 
20-25 
10-20 
20-25 

 
20-30 

Forno para 
Pizza 

Pizza 
Fogaça 

0,5 
0,5 

2 
2 

1 
1 

Sim 
Sim 

220 
200 

15-20 
20-25 

Barbecue 

Cavala 
Linguado e chocas 
Espetos de calamares e camarões 
Filé de bacalhau 
Verduras na grelha 
Bife de vitela 
Salsichas 
Hambúrguer 
Tostas (ou pão tostado) 
Frango no espeto giratório (se houver)  
Cordeiro no espeto giratório (se houver) 

1 
0,7 
0,7 
0,7 
0,5 
0,8 
0,7 

n° 4 ou 5 
n° 4 ou 6 

1 
1 

4 
4 
4 
4 

3 ou 4 
4 
4 
4 
4 
- 
- 

3 
3 
3 
3 

2 ou 3 
3 
3 
3 
3 
- 
- 

Não 
Não 
Não 
Não 
Não 
Não 
Não 
Não 
Não 
Não 
Não 

Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 
Max 

15-20 
10-15 
8-10 

10-15 
15-20 
15-20 
15-20 
10-12 
3-5 

70-80 
70-80 

Gratin Frango grelhado 
Chocas 
Frango no espeto giratório (se houver) 
Pato no espeto giratório (se houver) 
Carne de vitela ou vaca assada 
Carne de porco assada 
Cordeiro 

1,5 
1 

1,5 
1,5 
1 
1 
1 

2 
2 
- 
- 
2 
2 
2 

2 
2 
- 
- 
2 
2 
2 

Não 
Não 
Não 
Não 
Não 
Não 
Não 

210 
200 
210 
210 
210 
210 
210 

55-60 
30-35 
70-80 
60-70 
60-75 
70-80 
40-45 

! Os tempos de cozedura são indicativos e podem ser modificados em função dos próprios gostos pessoais. Os tempos de pré-aquecimento 
do forno são pré-configurados e não podem ser modificados manualmente. 
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